

OR. 152. 5. 2020

Łęgajny, 05.10.2020

URZĄD MIEJSKI W BARCZEWIE
WPLYNĘŁO

19-10-2020

dn. 11 lipca 2014 r.

Interent

Zat., podpis

PETYCJA

Na podstawie art. 63 Konstytucji RP w związku z art. 2 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedstawiciele Rady Rodziców i rodzice dzieci z Przedszkola publicznego w Łęgajnach wnoszą do Burmistrza Barczewa i Władz Miasta i Gminy Barczewo **petycję w sprawie natychmiastowego przywrócenia etatów dla Kadry nauczycielskiej oraz Pań woźnych w Przedszkolu publicznym w Łęgajnach**

UZASADNIENIE

My przedstawiciele Rady Rodziców oraz rodzice dzieci z Przedszkola publicznego w Łęgajnach z wielkim zaniepokojeniem odnosimy się do redukcji etatów wśród Kadry nauczycielskiej oraz Pań woźnych. Mając na uwadze harmonijny rozwój naszych dzieci, a także w trosce o ich bezpieczeństwo wyrażamy nasze niezadowolenie z owych działań.

Chcemy podkreślić, że dowiedzieliśmy się o planowanych redukcjach etatów po rozpoczęciu roku szkolnego i nikt z przedstawicieli Urzędu Gminy nie przeprowadził w tym zakresie żadnych konsultacji.

W czasach pandemii, gdzie tyle mówi się o środkach zapobiegawczych, dezynfekcji, zachowywaniu dystansu, gdzie do obowiązków Pań doszły również te kwestie, które chcemy podkreślić są obowiązkami dodatkowymi, w naszym przedszkolu zostały zredukowane dwa etaty. Praktycznie wszędzie miejsca publiczne są dodatkowo wspomagane finansowo poprzez zapewnienie dodatkowych zasobów ludzkich/środków do dezynfekcji. Jak nasze przedszkole ma sobie poradzić w okrojonym składzie? Nie ma na to naszej zgody, czujemy, że bezpieczeństwo naszych dzieci oraz nas samych jest zagrożone. Nie doszukujemy się złych intencji lub niewywiązywania się Kadry nauczycielskiej/Pań woźnych z tych czynności dodatkowych. Uważamy, że przy takim natłoku dodatkowych czynności nie sposób jest w okrojonym składzie wszystkiego dopilnować. Zwłaszcza, że obowiązków podstawowych ani Paniom wychowawczyniom ani Paniom woźnym nie ubyło. Zatem jak można likwidować etaty nie odejmując żadnych czynności/obowiązków tylko je jeszcze dokładając. Jakie były fakty wskazujące na możliwość redukcji etatów?

Co więcej, w chwili obecnej redukcja po jednym etacie, wśród Pań nauczycielek i Pań woźnych, doprowadziła do sytuacji, gdzie Panie woźne pracują po $\frac{3}{4}$ etatu, co w ciągu dnia roboczego pracy Pani woźnej wynosi odpowiednio 6h.. Placówka czynna jest 10 h. Przedszkole powierzchniowo nie jest duże, w salach nie ma łazienek, dzieci aby skorzystać z toalety muszą wyjść z sali. Nie podoba nam się fakt, że w przykładowym momencie dzieci pozostają bez opieki, wystarczy chwila nieuwagi, żeby doszło do nieszczęścia. Natomiast obecnie, z powodu pracy w niepełnym i okrojonym składzie kadrowym, bardzo często zdarzają się sytuacje, że Panie wychowawczynie są zupełnie same z grupami przedszkolaków liczącymi po około 25. dzieci. Proszę nam wyjaśnić jak jeden nauczyciel ma być jednocześnie w łazience, w sali przy stolikach lub na dywanie? Nie zgadzamy się, żeby bezpieczeństwo naszych dzieci było zagrożone. A tak długo jak jesteśmy pozbawieni Pań pracujących w pełnych wymiarach pracy i odpowiedniej liczebności jesteśmy tego pozbawieni.

Owa redukcja doprowadziła również do stanu, gdzie w najstarszej grupie „Żabkach” nie ma Pań, które prowadziły dzieci przez wszystkie lata przedszkolne. Co jest ogromnym ciosem dla naszych dzieci, gdyż bardzo przywiązały się do Pań. Każdy wie, jak małe dzieci przywiązują się do osób, które widzą codziennie po kilka godzin. Te kobiety oddają dzieciom nie tylko czas, ale i serce. Nie zabieramy dzieciom kogoś, dzięki komu mogą lepiej i bezpieczniej funkcjonować w grupie.

W związku z powyższym wnosimy petycję jak we wstępie. Prosimy o odpowiedź w ciągu najpóźniej 30 dni od daty otrzymania petycji pisemnie na adres: